
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18.11.2021 

 

 

749/21 - VZMR č. 48/2021 Rámcová smlouva na výpočetní techniku 

 

č. usnesení: 21-54-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Rámcové smlouvy na dodávky výpočetní techniky pro město Říčany, a to mezi 

městem Říčany jako objednatelem a Quick & Quality IT s.r.o., Jaurisova 515/4, 14000 Praha, 

IČO: 02210088, jako dodavatelem. Předmětem této zakázky je uzavření rámcové smlouvy na 

zajištění dodávky výpočetní techniky pro potřeby Městského úřadu v Říčanech po dobu 12 

měsíců od uzavření smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 1 000 000,- Kč, 

podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

751/21 - Úpravy dopravního značení  Parkování pro domácí - 6. etapa 

 

č. usnesení: 21-54-002 

Rada města Říčany schvaluje  

navržené úpravy dopravního značení již realizovaného projektu Parkování pro domácí – 

Říčany 2021 a ukládá odboru správy majetku zahájit kroky k jejich bezodkladné realizaci. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-54-003 

Rada města Říčany ukládá  

OSM podat žádost o stanovení trvalé místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

v souladu s předloženou projektovou dokumentací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



752/21 - Zřízení služebnosti pro SŽ - výpravní budova 

 

č. usnesení: 21-54-004 

Rada města Říčany schvaluje  

smlouvu č. VB/00321/2021/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako povinným, a Správou železnic, státní organizací, se sídlem Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, jako oprávněným, jejímž předmětem bude zřízení 

osobní služebnosti pro oprávněného, spočívající v právu zřídit a provozovat na služebném 

pozemku parc. č. st. 236/5 k.ú. Říčany u Prahy (resp. v budově čp. 219, která je jeho součástí) 

inženýrské sítě a technologická zařízení spočívající v umístění a provozování, oprav, 

modernizace či případného odstranění:  

 elektroměrů NN a VN v rozsahu zákresu na listině č. 1 

 kabelového vedení ve správě SŽ - Centrum telematiky a diagnostiky v rozsahu 
zákresu                                               

                     listiny č.2+3 

 kabelového vedení ve správě SŽ - Správa sdělovací a zabezpečovací techniky 
Praha -   

               západ v rozsahu zákresu listiny č. 4 

 rozvaděčů ve správě SŽ - Správa elektrotechniky a energetiky Praha 
   v rozsahu zákresu na listině č. 5 

 technologie pro řízení železničního provozu v místnosti dopravní kanceláře č. 7 
v rozsahu zákresu na listině č. 6,  

a to včetně práva přímého přístupu 24 hodin denně v rozsahu celého služebného pozemku na 
dobu neurčitou a bezúplatně. 
 
S podmínkou, že k zápisu služebnosti  může dojít až po převodu zpevněných ploch  (dlažební 
kostky a asfaltový povrch specifikované v žádosti) na pozemcích města do majetku   města 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

753/21 - Výpověď nájemní smlouvy - areál technických služeb Fabián 

 

č. usnesení: 21-54-005 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. 68/2008-M na nájem a podnájem nebytových prostor, 

kancelářských, skladových a dílenských prostor, části pozemků parc. č. 969/1 a parc. č. 970/1 

o celkové výměře 1 826 m2 vše v k.ú. Říčany u Prahy, se společností Marius Pedersen, a.s., 



Průběžná 1940/3, Hradec Králové, PSČ 500 09, IČ 42194920 výpovědí. Rada města Říčany 

ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit podání výpovědi v termínu do 30. 11. 2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

754/21 - Prodloužení nájemní smlouvy 

 

č. usnesení: 21-54-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.5 ke smlouvě č.9/2009-B ze dne 21.7.2009 v předloženém znění uzavřený 

mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám.53, 25101 Říčany jako pronajímatelem a 

nájemcem, jehož předmětem bude prodloužení nájemní doby o 1 rok, tj. do 31.12.2022 a 

stanovení výše nájemného na 19.294 Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

755/21 -  Navýšení RP - dodatek č.1 - Chodník U Hřiště a mlatový chodník v ulici Na Obci 

 

č. usnesení: 21-54-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 144. 879,28 Kč včetně DPH z rezervy města Říčany na vícepráce a 

navýšením  RP 2212-6121-9080-10937 na realizaci chodníku v ulici U Hřiště a mlatového 

chodníku v ulici Na Obci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

756/21 - Dohoda o přístupu na pozemky 53/8 a 309 v k. ú. Jažlovice 

 

č. usnesení: 21-54-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o přístupu k pozemkům mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a panem  Pacovským, IČ: 04390300, jejímž předmětem bude 



zřízení nezbytného přístupu při realizaci projektu „Výsadba krajinné zeleně Říčany IV. etapa“ 

a provádění následné péče na pozemcích parc. č. 53/8 a 309 v k. ú. Jažlovice, ve vlastnictví 

města Říčany. Přístup bude veden přes pozemek parc. č.  138/1 v k. ú. Jažlovice, ve správě 

pana Pacovského, a to do r. 2025, za jednorázovou úhradu 10.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

757/21 - Dohoda o přístupu na pozemek 305/4 v k. ú. Jažlovice 

 

č. usnesení: 21-54-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o přístupu k pozemku mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 

251 01 Říčany, IČ: 00240702 a společností Farma Janda, s. r. o, zastoupenou panem  Jandou, 

IČ: 06261159, jejímž předmětem bude zřízení nezbytného přístupu při realizaci projektu 

„Výsadba krajinné zeleně Říčany IV. etapa“ a provádění následné péče na pozemku parc. č. 

305/4 v k. ú. Jažlovice, ve vlastnictví města Říčany. Přístup bude veden přes pozemky parc. č.  

142/18; 142/5 a 142/11, všechny v k. ú. Jažlovice, ve správě společnosti Farma Janda, s. r. o., 

a to do r. 2025, za jednorázovou úhradu 10.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

758/21 - Žádost ZO ČSOP Vlašim - individuální dotace 

 

č. usnesení: 21-54-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se ZO ČSOP Vlašim, IČ 18595677, se sídlem Pláteníkova 264, 

258 01 Vlašim, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 40.000 Kč na 

provoz záchranné stanice pro živočichy a zároveň schvaluje částku 40.000 Kč uvolnit 

z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

759/21 - Zveřejnění záměru prodeje části pozemku, ČEZ Distribuce 



 

č. usnesení: 21-54-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit zveřejnění záměru prodeje částí pozemku parc. č. 725/10 

k.ú. Říčany u Prahy o výměře cca 41 m2, označené geometrickým plánem č. 5555-23344/2021 

jako pozemky parc. č. st. 4204 o výměře 6 m2 a parc. č. 725/31 o výměře 35 m2 oba k.ú. Říčany 

u Prahy na úřední desce po dobu nejm. 15 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

760/21 - Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inž. sítě, ul. Mozartova, ČEZ 

Distribuce a.s. 

 

č. usnesení: 21-54-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě elektro, akce: 

Říčany, Mozartova, výměna kNN mezi X28 a X mezi městem Říčany, IČO: 00240702, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako budoucím povinným a společností ČEZ Distribuce 

a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, jako budoucím oprávněným, 

jejímž předmětem bude budoucí zřízení služebnosti k pozemku parc.č. 465/1 v k.ú. Říčany-

Radošovice ve vlastnictví města Říčany za účelem uložení kabelového vedení elektro v celkové 

délce 44 bm za úplatu ve výši 1.902,- Kč bez DPH (tj. 2.302,- Kč včetně DPH), vypočtenou na 

základě § 39b vyhlášky č. 441/2013 Sb. v aktuálním znění na dobu neurčitou za podmínky 

uvedení povrchu předmětného pozemku do původního stavu.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

761/21 - RO účelové finanční prostředky 

 

č. usnesení: 21-54-013 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 o přijatou neinvestiční 

dotaci z rozpočtu MV ČR na podporu mimořádného finančního ohodnocení strážníků 



městských policií v souvislosti s epidemií Covid-19 a zároveň se navyšuje položka mezd 

Městské policie v částce  85.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 


